- 1 -

晋安办函〔2024〕103 号

山西省安全生产委员会办公室
关于举办全省安全知识竞赛活动的通知

各市安委办，省安委会有关成员单位，有关驻晋中央和省属企业：

为推动实现“人人讲安全、个个会应急”目标，筑牢全社会

安全生产和防灾减灾的人民防线，“安全生产月”期间，省安委

办在全省范围内开展网络知识竞赛活动。现将有关事项通知如

下：

一、组织单位

主办单位：山西省安全生产委员会办公室

二、竞赛活动

（一）活动时间

2024 年 6 月 1 日--6 月 30 日（30 天）

（二）竞赛形式、平台

形式：网络答题。

平台：“山西省应急管理厅”微信公众号。

（三）参赛人员

全省各级各有关部门，企事业单位干部职工，社会公众等。

- 2 -

（四）竞赛主要内容

日常安全、防灾减灾常识以及《中华人民共和国安全生产法》

《中华人民共和国道路交通安全法》《中华人民共和国消防法》

《山西省消防条例》《山西省燃气管理条例》等相关知识。

（五）奖项设置

1.参与奖：每天随机抽取 200 份幸运奖，现金金额不等。

2.优胜奖：20 名，奖励 300 元电话费（直接充值到注册手

机号）。优胜奖从答题积分前 1000 名参赛者中随机抽取。

各级各企业也可另行增设奖励，鼓励参与热情。（各有关单

位需增设奖励的，需在 5 月 20 日前与主办方做好对接工作，最

终排名情况与技术服务联系。）

（六）注册须知

登录“山西省应急管理厅”微信公众号，点击“专题专栏”

-“网络知识竞赛”注册。为便于统计参赛情况，参赛人员在注

册时，需要选择参赛地市、县（市）区，中央驻晋、省属企业员

工需选择所在企业名称。

三、有关要求

（一）各级各企业要认真组织，广泛发动，充分调动参与热

情，通过活动开展，切实提高干部职工和社会公众应急避险意识。

竞赛活动开始后，各级各有关企业可查询参与竞赛答题人数、人

次，选手可查询个人积分排名情况。

（二）所有参加人员要按照要求进行答题注册，填写准确信

- 3 -

息，便于获奖后奖品发放。参赛人员要严格遵守竞赛规则，不得

使用任何外挂手段作弊答题，一经发现取消参赛资格和成绩。

（三）5 月 28 日 14：00 起，竞赛人员可登录“山西省应急

管理厅”微信公众号进行注册。技术服务电话：15317053327。

山西省应急管理厅微信号二维码：

山西省安全生产委员会办公室

2024 年 5 月 11 日

（此件公开发布）